[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para resolver o problema da passagem de pedestres existente ao lado do túnel Mario Covas.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº                   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS.

REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que junto com o departamento competente façam um estudo para resolver o problema da passagem de pedestres existente ao lado do Túnel Mario Covas.
JUSTIFICATIVA
Com a implantação do núcleo habitacional do CDHU no Jardim Linda Chaib e com a construção do NIAS, o número de pessoas que circularão pela passagem existente ao lado do túnel Mario Covas aumentará, tornando-se ainda mais perigosa.

Por isso, solicito a Vossa Excelência que juntamente com os departamentos competentes façam um estudo para viabilizar qual a melhor solução para o local.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 17 AGOSTO 2010.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]